
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 122 

DEL 09.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: CESSIONE AUTOMEZZO NON UTILIZZATO AD ALTRA AMMINISTRAZIONE. 

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì nove  del mese di novembre  alle ore 14,00 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   X       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                   X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                   X 

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 

 



 

 

 
N. 122 IN DATA 09.11.2018 
 
 

OGGETTO: CESSIONE DI AUTOMEZZO NON UTILIZZATO AD ALTRA 
AMMINISTRAZIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la missiva pervenuta dall'Unione di Comuni “Novarese 2000”, con sede in Caltignaga 
(NO), Via Roma 16, nostro prot. n.18045 del 30/10/2018, concernente la proposta di 
rilevare uno scuolabus di proprietà comunale, al fine di destinarlo al miglioramento del 
servizio di trasporto scolastico dei Comuni aderenti a detto Ente associativo; 
 
Verificato che, in effetti, il mezzo targato BK678EF risulta inutilizzato in quanto ritenuto 
non più idoneo allo svolgimento del servizio, a seguito di riorganizzazione complessiva del 
medesimo, e sia pertanto opportuna la dismissione del medesimo, nell'ottica della 
ottimizzazione delle risorse strumentali, sia al fine di recuperare una quota di risorse 
economiche in conto capitale, sia in quella di garantire un risparmio sulla spesa corrente, 
grazie alla soppressione di un contratto di assicurazione, di una imposta di bollo e delle 
risorse destinate alla manutenzione del mezzo; 
 
Ritenuto che il trasferimento della proprietà del mezzo tra Enti locali, finalizzata al riuso 
del medesimo, il quale conserverebbe il medesimo uso pubblico, risultando destinato al 
medesimo servizio di trasporto scolastico per il quale risulta allestito sin dall'origine, 
garantisca una complessiva ottimizzazione delle risorse economiche pubbliche e sia, 
pertanto, un meccanismo adeguato a soddisfare i principi generali in tema di spesa degli 
enti pubblici; 
 
Verificato che un valore congruo del mezzo in discorso può essere individuato 
nell'importo di Euro 5.000,00, risultante superiore alla valutazione, pervenuta in data 
04.04.2017 con e-mail, effettuata da ditta operante nello specifico settore merceologico;  
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,  
 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare i competenti Responsabili di servizio affinché provvedano a quanto 
necessario per il trasferimento della proprietà dell'automezzo targato BK678EF all'Unione 
di Comuni di cui in premessa, al prezzo di Euro 5.000,00, oltre iva di legge, se dovuta, 
compresa la cancellazione dall'inventario dei beni comunali;  
 
2. successivamente e separatamente, di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente 
atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

   
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  26.11.2018  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  26.11.2018                               

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


